
 

2024 年 9 月 13 日 

 

お客様 各位 

 

旭有機材株式会社 

樹脂事業部 

 

製品（フェノール樹脂製品、RCS 製品等）価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年４月の価格改定以降、事業環境の厳しさは引き続き増大しており、この度弊社は再

度価格改定せざるを得ないと判断いたしましたのでお知らせいたします。 

依然として原材料及びユーティリティコストの上昇と物流費等の高騰が続いており、自助努

力によるコスト吸収の範囲を超えております。 

誠に不本意ではございますが、事業の継続と供給責任を全うするため、以下のとおり価格改

定を実施させていただきますので、貴社におかれましては、何卒、諸事情ご勘案の上、ご了承

賜りますようお願い申し上げます。 

今後も、安定供給と品質保証の責任を果して参る所存でありますので、ますます弊社製品の

ご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1． 対象製品と価格改定幅 

固形フェノール樹脂製品価格         １０％以上 

液状フェノール樹脂製品価格         １０％以上 

RCS（レジンコーテッドサンド）製品価格    ５％以上 

その他関係製品価格             製品毎に設定 

 

2． 実施時期：２０２４年１０月出荷分より 

・本件に関するお問い合わせ先・ 

素形材営業部 東日本グループ（栃木） Tel 0287 29 1881 

素形材営業部 中日本グループ（愛知） Tel 0587 92 9111 

素形材営業部 西日本グループ（広島） Tel 0824 72 8011 

 

以上 


